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ÚVODNÍK 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

Máme tu opět konec školního roku. Nastává čas  
výletů, zájezdů a různých školních akcí. Toto číslo je 
opravdu nabité reportážemi ze života školy. Čekají 
vás tentokrát tři minirozhovory, dva s učiteli a jeden 
s naší úspěšnou žákyní. Můžete si přečíst články  
o zájezdech i reportáže ze dnů našich tandemů. Přeji 
Vám všem krásné léto plné zážitků. Vaše redakce. 

Marie Tomsová 
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ROZHOVORY 

 

Rozhovor s paní učitelkou Bárou Jancákovou 

 

Dobrý den paní učitelko povíte mi něco o sobě?  
 
Dobrý den, narodila jsem se v Mladé Boleslavi 10. 4. 2001 a od 
té doby tady žiji.  
 
Kde jste studovala? 
 
Prvních 5 let jsem chodila na zámek v Kosmonosech.  
A potom jsem přestoupila na „Polívkovo“ gymnázium. Teď 
jsem na vysoké škole, kde studuji anglofonní studia což jsou 
studia o anglicky mluvících zemích, o jejich historii,  
literatuře a umění. 
 
 
Jaké máte koníčky? 
 

Můj největší koníček je jistě tanec, který 
mám velice ráda. Sama nejradši tančím  
latinu a klasiku. Byla jsem na mistrovství 
republiky, kde jsme skončili dvaadvacátí.  
Potom mám velice ráda historii, knihy,  
jídlo, cestování. Filmy mám ráda hlavně 
horory a scifi. Knihy mám velice ráda  
od Ernesta Hemingwaye. 
 
 

Jakub Špaček 
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Rozhovor s panem učitelem  
Adamem Schwaningerem: 

 

Co byste o sobě řekl?  

Jsem šťastný mladý člověk. 

 

Jak dlouho učíte? 

Asi pět let. 

 

Máte nějaké záliby? 

Ano, kolo, horolezení, všechen sport kromě plavání. 

 

Jak se Vám ve škole dařilo a na jakou jste chodil? 

Měl jsem jedničky a dvojky a chodil jsem na školu 
v Podkrkonoší. 

 

Proč jste se rozhodl být učitelem?  

Baví mě práce s dětmi a mám rád prázdniny. 

 

Jste na sebe pyšný, že jste vyhrál Ámose? 

Jsem pyšný na svoje děti, že mě mají rády. 

 

 

Ema Růtová, Julie Prokopová 
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Rozhovor s Kateřinou Žitnou, žákyní 7.B: 

 

Jsi na sebe hrdá, že jsi v s „síni slávy“? 

Docela ano. 

 

Děláš nějaký sport? 

Ano, aerobik. 

 

Od kolika let se aerobiku věnuješ? 

Od čtyř let. 

 

Jezdíš na nějaké závody? 

Ano, o víkendu. 

 

Jaký byl tvůj největší úspěch? 

Dostat se na Mistrovství České republiky. 

 

Kolikrát do týdne máš tréninky? 

Čtyřikrát týdně. 

 

 

Julie Prokopová, Stela Henyšová 
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ŠKOLNÍ ZÁJEZDY 
 

Itálie 2023 

 

V pátek 26. 5. 2023 v podvečerních hodinách se 38 žáků 

1.stupně vydalo na ozdravný pobyt do Itálie  

(Milano Marittima). 

Po noční cestě autobusem byli ubytováni v hotelu nedaleko  

písečné pláže, kde měli po celou dobu pobytu k dispozici  

slunečník a lehátka. 

Snídaně, obědy a večere byly podávány formou bufetu, kde si 

každý mohl vybrat, na co měl zrovna chuť. 

Kromě koupání v Jaderském moři, děti trávily čas procházkami, 
hrály si na dětském hřišti, vytvářely „landart“ z toho, co jim 
pláž nabídla, jeden večer si díky Davidu H. zazpívaly u kytary  
a následující večer si dokonce zatančily na diskotéce, která  
se v hotelu konala. 

Všichni si sluníčko a moře dosyta užili a v neděli 4. 6. 2023  
se spokojení vrhli rodičům do náručí . 



 

7 
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Španělsko 2023 

Po loňském zájezdu do Švédska, kde jsme s našimi žáky  

objevovali krásy ostrova Öland, vedly letos naše kroky směrem 

opačným, a to do Španělska. Během našeho pobytu se žáci  

zúčastnili jazykového kurzu v jazykové škole, seznámili se  

se španělskou kulturou a poznali nejzajímavější místa Barcelony 

a jejího okolí. Prvního španělského výjezdu se zúčastnilo  

47 žáků a své zástupce v této skupině měly nakonec všechny  

třídy druhého stupně, které si jako druhý jazyk zvolily  

španělštinu. 

 
Mladou Boleslav jsme opustili v neděli 21.5. v odpoledních  
hodinách a přes Německo a Francii se přesunuli až do  
katalánského města Calella, kde jsme měli zajištěné ubytování 
po celou dobu našeho pobytu. Dlouhou cestu, která trvala něco 
málo přes 21 hodin, jsme zvládli bez větších problémů  
a pondělní odpoledne strávili pobytem u moře a procházkou  
ulicemi města. 
Následující tři dny na nás čekal program zahrnující jak  
dopolední výuku španělštiny, tak odpolední výlety. Každé  
dopoledne žáci strávili v místní jazykové škole, kde si poprvé 
vyzkoušeli, jakým způsobem probíhá výuka pod vedením  
zkušených španělských lektorek, naučili se nová slovíčka  
a při různých hrách si užili i spoustu zábavy. Odpolední  
program byl pak věnován poznávání zajímavých míst v okolí 
Calelly. Nejprve jsme navštívili Gironu, kde jsme si prohlédli 
historické centrum města a v katedrále Panny Marie jsme měli 
možnost vidět i slavný gobelín Stvoření. Ve středu jsme poprvé 
navštívili Barcelonu a slunečné odpoledne strávili v parku 
Güell, který představuje jeden z nejznámějších projektů  
slavného katalánského architekta Antonia Gaudího. 
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Po prohlídce parku nechyběla ani zastávka u (stále ještě  
nedostavěného) chrámu Sagrada Família, který je rovněž  
Gaudího dílem. Cílem našeho třetího odpoledního výletu pak 
bylo velice oblíbené přímořské letovisko Tossa de Mar, kde 
jsme si užili plavbu lodí, a po výstupu k majáku se nám naskytl 
nádherný výhled na celé město. 
 
Program posledního dne nás zavedl zpět do Barcelony, kde jsme 
si prohlédli další zajímavé stavby A. Gaudího (Casa Milà, Casa 
Batlló), prošli se po promenádě Passeig de Gràcia až k náměstí 
Plaça de Catalunya a odtud pokračovali do gotické čtvrti.  
Po krátké přestávce, během níž mohli zájemci navštívit  
barcelonskou katedrálu svatého Kříže a svaté Eulálie, jsme  
se vydali nejznámější barcelonskou třídou La Rambla až 
k přístavu a během cesty se krátce zastavili i na trhu Boqueria 
market. Odpolední program zakončili fotbaloví nadšenci  
prohlídkou stadionu Camp Nou a poté nás již čekala zpáteční 
cesta. 
První zájezd do Španělska si žáci velmi užili, blíže se seznámili 
s některými španělskými zvyky (např. s dodržováním siesty)  
a získali další motivaci ke studiu tohoto nádherného jazyka. 
Vzhledem ke kladným ohlasům ze strany žáků bychom v tomto 
typu zájezdů i nadále rádi pokračovali a naším dalším cílem  
bude… Madrid! 
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Barcelona 

V letošním školním roce naši žáci poprvé  
vycestovali do Španělska, kde se zúčastnili  
jazykového kurzu, seznámili se se španělskou 
kulturou a poznali nejzajímavější místa  
Barcelony a jejího okolí. Připomeňme si nyní  
5 nejlepších míst v Barceloně, která jsme navštívili. 

1) Park Güell 

Jako první z nich stojí rozhodně za zmínku Park Güell, jeden 
z nejznámějších projektů slavného katalánského architekta Antonia 
Gaudího. V parku, který byl původně koncipován jako zahradní město, 
si lze prohlédnout sál Sta sloupů, barevné mozaiky, horní terasu, z níž 
je nádherný výhled na město, i dva domy, které  
dříve obývali A. Gaudí a jeho mecenáš E. Güell, po 
němž je park pojmenován. Vzhledem k tomu, že se 
toto místo těší velkému zájmu ze strany turistů, je 
počet návštěvníků omezen, a proto je lepší si vstup 
do parku rezervovat předem.  

2) Sagrada Família 

Při prohlídce Barcelony jsme samozřejmě nevynechali ani  
nejnavštěvovanější památku ve Španělsku: baziliku Sagrada Família. 
Vrcholné dílo již výše zmíněného katalánského architekta A. Gaudího 
představuje monumentální stavbu s netradičními prvky zdobení. Podle 
původního plánu měla být Sagrada Família dostavěna v roce 2026 ke 
100. výročí Gaudího úmrtí, nicméně nyní je zřejmé, že se dokončení 
chrámu opozdí. Celá stavba je totiž na  
architektovo výslovné přání financována pouze 
z veřejných peněz, tzn. z darů a vstupného,  
a koronavirová krize způsobila značný úbytek  
příjmů, které měly být na dostavbu baziliky  
použity. I tak bylo ale nesmírně zajímavé sledovat 
postupující stavební práce a prohlédnout si dvě ze 
tří dokončených fasád. 
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3) La Rambla 

La Rambla představuje hlavní turistickou ulici v Barceloně, která vede 
od Plaça de Catalunya až do přístavu. Během procházky po této třídě 
lze nakoupit nejrůznější suvenýry, sledovat  
pouliční umělce nebo zajít do jedné z kaváren či 
restaurací. Za prohlédnutí stojí i přístav včetně 
Kolumbova památníku či barcelonského akvária, 
které patří k největším v Evropě. 

4) La Boqueria 

Na třídě La Rambla jsme se na chvíli zastavili i my, aby si naši žáci 
mohli prohlédnout nejznámější barcelonský trh La Boqueria. Jedná se 
o vůbec nejstarší tržnici v Barceloně, kde nakoupíte nejen ovoce  
a zeleninu, ale i nejrůznější druhy sýrů, uzenin, ryb a mořských plodů. 

Chybět nemohou pochopitelně ani sladkosti. 
Ideální je nejprve projít celý trh a teprve potom 
začít s nákupy, jelikož ceny se u jednotlivých 
stánků liší (čím dále od vchodu, tím levněji vše 
pořídíte). V části s restauracemi pak lze  
ochutnat některé typické španělské pokrmy, 
např. vynikající empanadu. 

5) Plaça de Catalunya 

Co se týče prohlídky Barcelony, pak se našim žákům určitě líbila  
i zastávka na náměstí Plaça de Catalunya, které představuje centrum 
města a velice často je i místem konání nejrůznějších demonstrací.  
Vede sem hned několik důležitých ulic včetně třídy La Rambla. Kromě 
toho si zde někteří naši žáci našli i nové kamarády. 
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TANDEMY 

Výlet do zoo 

 

Ve středu 17. května vyjeli prvňáčci v doprovodu svých velkých 

kamarádů z devátých tříd na výlet do Zoo Liberec. Prvňáčci se 

na své deváťáky moc těšili, a tak si výlet užili i přes chladné  

počasí. V doprovodu svých kamarádů si prohlédli celou  

zoologickou zahradu včetně vnitřních pavilonů. 

Nejhlubší vzpomínky mají děti na nejznámější liberecké bílé 

tygry, v pavilonu tropů lákali děti nejvíce cizokrajní hadi a plazi, 

zábavu při sledování lachtanů a tučňáků si užili nejen žáci,  

ale i dospělí.  Nechybělo ani nakupování suvenýrů, pamětních 

mincí, turistických známek a občerstvení. Velkou radost udělala 

dětem poslední zastávka na dětském hřišti a v sousedním  

volném výběhu zvířat někteří s velkou radostí krmili kůzlata. 

Obohaceni o spoustu zážitků i znalostí jsme se v pořádku vrátili 

zpět. 

Velké poděkování patří trpělivým deváťákům, kteří prvňáčky 
zoologickou zahradou provázeli. 



 

13 

Dětský den 
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VYHODNOCENÍ LITERÁRNÍ  
SOUTĚŽE 

ZVÍŘE HLAVNÍM HRDINOU 
 

V únoru jsme vyhlásili literární soutěž. Žáci prvního i druhého 
stupně mohli až do 14. dubna odevzdávat své práce na téma 
Zvíře hlavním hrdinou, a zapojit se tak do literární soutěže. 

Do soutěže se zapojilo celkem 33 žáků obou stupňů, přičemž 
oba stupně byly hodnoceny zvlášť. Níže se můžete podívat na 
vyhodnocení obou stupňů. Z prvního stupně zveřejňujeme  
prvních pět míst, ze stupně druhého prvních deset míst.  
Vítězné práce si můžete hned teď přečíst. Oběma vítězkám, 
které byly za své práce odměněny věcnými cenami,  
gratulujeme k jejich úspěchu! 

 

1. stupeň: 

Elizabeth Adamová (3.A) 

Aneta Vránová (3.A) 

Zlateslavy Kondratuk (3.A) 

Viktorie Matějková (3.A) 

Josef Stehlík (3.A) 

 

2. stupeň: 

Emílie Poživilová (7.A) 

Evelína Poživilová (7.A) 

Petra Vaňková (9.C) 

Jonáš Trejtnar (7.A) 

Anežka Žočková (9.C) 

Elen Zhuková (7.A) 

Helena Turková (7.A) 

Kryštof Sebestyén (7.C) 

Lucie Grusová (9.C) 

Bára Hamorská (7.A) 
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UKÁZKA SLOHOVÉ PRÁCE 
 

Elizabeth Adamová (3.A) - O osamělém králíčkovi 

Bylo nebylo, žil byl jeden osamělý králíček, který neměl  

nikoho, ani rodinu, ani kamarády. Dělal všechno, aby se s ním 

skamarádili, jenomže se mu pořád smáli. Smáli se mu, protože 

neměl nikoho, a měl dlouhé uši. Tak se rozhodl, že odejde  

a najde si novou rodinu a nové kamarády. Sice nevěděl, kam  

a kudy jít, ale bylo mu to jedno. 

Cestou potkal mustanga, který měl uvízlou nohu pod spadlým 

stromem. Králíček mu pomohl a mustang mu laskavě řekl: 

„Všechny dobré skutky se ti jednou vrátí.“ Mustang mu laskavě 

poděkoval a králíček šel dál. 

Potom potkal laň, kterou postřelili myslivci. Králíček jí pomohl. 

Ošetřil ji a laň se mu velice odvděčila. Řekla mu, že má moc 

dobré srdce a na oplátku mu dala léčivé bylinky. Navzájem si 

poděkovali a králíček šel dál.  

A nakonec potkal lišku, která měla uvízlou hlavu ve stromě. 

Králíček jí pomohl a liška mu řekla, kam má jít. Potom si  

navzájem poděkovali a králíček šel dál, až došel do lesního  

hájku. Žila tam všechna lesní zvířátka. 

Králíček si našel novou rodinu a nové 

kamarády a uvědomil si, že všechna 

zvířátka, kterým pomohl, se stala jeho 

kamarády.  

A všichni žili šťastně až do smrti. 
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Emílie Poživilová (7.A) – O skřivanu a kosu 

 
Jednoho jarního dne skřivan putoval po obloze. Shlédl dolu na 

krajinu, která byla plná zeleně a stromů, znovu vyrostlo listí  

a na lukách už byly zase květované koberce, které přivedly 

k životu celou krajinu. 

Jak tak poletoval, uslyšel žalostný zpěv, který se ozýval od keře 

s růžemi. Keř byl vedle malé chatky, ve které žila jedna rodina 

s kocourem. Skřivan nezaváhal a střemhlav se vrhl ke keři. 

Když tam doletěl, uslyšel žalostný zpěv, který mu drásal srdce. 

„Pomoc!“ ozvalo se zoufale z keře. „Pomůžu Vám,“ ozval  

se dobrotivý skřivan. Všiml si, jak mezi trnitými větvičkami  

silou hází černé tělíčko a čím dál tím víc se mu ostré trny  

zarývají do peří. „Jsem kos, letěl jsem a užíval si pohled na jarní 

krajinu a chvilkou nepozornosti jsem si zpečetil krutý osud.  

Zemřu v keři plném rudých růží,“ pěl zoufale kos. „Nezoufejte, 

příteli, já Vám pomohu,“ ozval se chrabře skřivan. 

Co skřivan slíbil, to dodržel. Sedl si na trnitou větvičku a hledal 

způsob, jak nejsnadněji kosa dostat ven. „Už jdu za Vámi,“  

zvolal skřivan, když našel nejsnadnější cestu ven. Trny se mu 

zarývaly do křehkého tělíčka, ale skřivan nezastavil a dál si razil 

cestu ke kosovi. Když ho kos uviděl, vděčně zvolal: „Ach,  

děkuji Vám, můj dobrodinče, ty ohavné trny se mi omotaly  

kolem nožky,“ zacvrlikal kos. Dostal se ke kosovi a zobákem  

se mu snažil trny z nožky sundat, ale jazýček měl celý  

popíchaný od trní. Povedlo se mu kosovi uvolnit nožku  

a společně si razili cestu trnitým keřem. 
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Skřivan cítil, jak trny propichují jeho tělo a krůpěje krve zdobí 

malé trny. Začal zvolna zpomalovat, námaha a vyčerpání  

ho tížily a táhly k zemi jako balvan, až se zamotal do trní on 

sám. „Kose, pomoz mi, zamotal jsem se do trní, pomoz mi jako 

já tobě.“ „Jsem moc vyčerpaný, nezvládnu to skřivane, já se 

musím zachránit a ty uhynout v keři, tak to osud chtěl,“ zapěl 

dramaticky kos a nechal nebohého skřivana napospas jeho  

krutému osudu. Křivan chvíli zápasil s trny, ale jeho pokusy  

o záchranu byly neúspěšné. Kos zazpíval na rozloučenou  

a prostě odletěl. Skřivan umíral v bolestech, a tak opustil povrch 

zemský. 

O den později, po skřivanově oběti, před trnitým keřem leželo 

černé tělíčko. Kosa potom, co odletěl z keře a obrátil se ke  

skřivanovi zády, samotného krutý osud dostihl. Seděl na plotě  

a nepozornost mu zasadila rozsudek smrti. Kocour z chalupy na 

kosa číhal a hbitým pohybem vyskočil na plot a kosa usmrtil. 

Odnesl nehybného kosa k trnitému keři a bez známek života ho 

tam nechal ležet, ani mu nestál za to, aby ho sežral. 

Rudé růže uvadly a toho roku znovu vykvetly, jako by věděly, 
že kvůli jejich trní zahynul skřivan, ale nejsmutnější na tom  
bylo, že skřivanova oběť přišla nazmar. 
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NĚMČINÁŘSKÉ OKÉNKO 
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VÝSLEDKY SBĚRU PAPÍRU 

 

1. MÍSTO 4. B - 649,4 KG 

2. MÍSTO 4. A – 491,3 KG 

3. MÍSTO 2.  A – 411 KG 

4. MÍSTO 3. B – 367,9 KG 

5. MÍSTO 1. B – 262 KG 

6. MÍSTO 5. B – 241,5 KG 

7. MÍSTO 1. A – 219,4 KG 

8. MÍSTO 4. C – 209 KG 

9. MÍSTO 5. A – 189 KG 

10. MÍSTO 7. A – 178 KG 

11. MÍSTO 3. A – 169 KG 

12. MÍSTO 6. A – 161 KG 

13. MÍSTO 9. A – 122 KG 

14. MÍSTO 8. C – 119 KG 

15. MÍSTO 9. C – 78 KG 

16. MÍSTO 2. B - 55 KG 

17. MÍSTO 6. B – 45 KG 

18. MÍSTO 8. B – 42 KG 

19. MÍSTO 8. A – 40,5 KG 

 

Vítězům gratulujeme.  
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